
Ju ba 18. kor da tu lid kä si-
töö meist rid kok ku Sa ku 
Suur hal li mar di laa da le, 

kus kau bel di ja os te ti hin ge-
de kuu 6. ku ni 9. päe va ni.

Mar di laa dal esit le ti ja 
müü di Ees ti pa ri mat kä si-
tööd, toi mu sid oma ala as ja-
 tund ja te lä bi vii dud meist-
ri ko jad kä si töö hu vi lis te le 
ja har ras ta ja te le ning õpi-
toad las te le, li saks kä si töö-
too dan gu- ja uu te raa ma tu-
te esit lu sed. 

Väl ja on ku ju ne nud kind-
lad mar di laa da  tra dit sioo-
nid, mis pü si vad aas tast 
aas tas se, kuid iga laat toob 
kaa sa ka uu si al ga tu si. Kol-
man dat kor da toi mus kon-

kurss „Uus too de mar di laa-
dal“, mil leks sel aas tal olid 
näi teks nu ti kin dad ja vil di-
tud kaa me li kar va tä na va ja-
lat sid. 

Mar di laa da pa ri ma too te 
te gi jaks va li ti kä si töö meis-
ter Rii na Tom berg.

Li saks kä si töö le sai maits-
ta ja os ta ees ti maist kõ hu-
täi det, mil lest kõi ge suu rem 
nõud lus pais tis ole vat ma ri-
nee ri tud räi me jä re le.

Mee leo lu ai ta sid luua iga 
päev eri ne vad pil li me hed, -
nai sed ja tant sug ru pid. Sel-
le aas ta peae si ne jaks oli an-
sam bel Kõr si kud, mis võe ti 
nii müü ja te kui ka kü las ta ja-
te hul gas häs ti vas tu.

Kih nu kä si töö ga kaup le-
sid sel aas tal Los si Hei la, 
Sa ra bu Sil vi, Ro ber ti Mar-
ta, Rand li Lei da, Ka se Svea 
ja mi na. Hei la sõ nul müü-
di kõi ge roh kem sel aas ta 
kin daid: la ba kin daid 20 ja 
sõrm kin daid 30 paa ri.

Kih nu kä si töö uu dis ta-
jaid oli vä ga pal ju ja müük 
läks häs ti. Imet le ti ja kii de ti 
Kih nu peent ja ilu sat nä pu-
tööd.

Suur tä nu Kih nu Muu seu-
mi le ja Kih nu Val la va lit su se-
le, kes mak sid laa dap lat si 
ta su, mis oli li gi 400 eu rot.

Suur tä nu kä si töö te gi ja te-
le ja müü ja te le!

Sa ra bu Ja ne

Kihn la sed 
said loa 
hül geid 
küt ti da
In terv juu en di se 
kesk kon na  mi nist ri 
Keit  Pen tus-
Ro si man nu se ga

Uue 
põlvkon na 
val gus kaa bel 
jõu dis Kih nu

Pe rears ti 
vas tus 
kihn las te 
kir ja le

Ära jä ta 
end ega 
oma va ra 
kait se ta!

Mä les tus sõit 
lõõt sa ku nin ga 
Karl Kik ka 
ra da del
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TÄNA LEHES Kihn la sed kaup le sid 
mar di laa dal
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Kih nu Leht in terv juee-
ris Keit Pen tus-Ro si man-
nust ok toob ri kuus, siis, 
kui ta oli veel kesk kon na-
mi nist ri ame tis. 

En ne ame tist lah ku mist aru-
tas ta ja hin dus nõu ko gu liik-
me te ga hül ge küt ti mi se tee-
mal ning 14. no vemb ril all kir-
jas tas hall hül ge kait se te ge-
vus ka va, ja hiees kir ja ja “Ja-
hiu lu ki te sei reand me te loe-
te lu ja ko gu mi se kord ning 
sei ret kor ral da ma vo li ta tud 
asu tus” muu tu se. 

Pen tus-Ro si man nu se sõ -
nul sõl tu vad küt ti mis või ma-
lu sed sei reand me test. Kesk-
kon naa gen tuur väl jas tab küt-
 ti mis soo vi tu sed iga-aas ta-
selt en ne hül ge ja hi al gust nii, 
et tin gi mu sed ja load oleks 
või ma lik väl jas ta da en ne 15. 
ap ril li. Võib juh tu da ka se da, 
et po pu lat sioo ni eba sood sa 
sei sun di tõt tu mõ nel aas tal 
hül geid üld se ei kü ti ta, na gu 
juh tus sel lel aas tal il ve se ga.

Kes kon na mi nis ter tea tas 
Kih nu Le he le, et eks per did 
on pak ku nud hall hül ge ja-
hia jaks va he mik ku 15. ap ril-
list 31. det semb ri ni. Ja hi pe-
riood ei to hi kat tu da hall hül-
jes te si gi mi sa ja ga. Si gi mi s-
a jal ei ole ja hi pi da mi ne lu-
ba tud. Ja hi pe riood al gab pä-
rast se da kui ema hül ged on 
lõ pe ta nud poe ga de ime ta mi-
se.

Ku na te gu on ja hiu lu ki küt-
ti mi se ga, siis keh ti vad ka 
siin ja hi mees te le sea tud nõu-
ded. Hül geid saab küt ti da ai-
nult ja hi tun nis tu se ja ja hi -
loa ga ning las ke kat se lä bi-
nud ja hi mees. Li saks on ja hi-
mees ko hus ta tud eda sis teks 
hall hül jes te uu rin gu teks esi-
ta ma kü ti tud ulu ki telt eri ne-
vaid biop roo ve. See oma kor-
da ai tab tead las tel hin na ta 
hül jes te va nust, su gu ja ter-
vist.

Mit meid aas taid on Kih-
nus ol nud tee maks, et tra-
dit sioo ni li ne hül ge küt ti-
mi ne võiks taa se lus tu da. 
Kas nüüd on lõ puks loo-
tust, et nii juh tub ki?

Sel le üle on aru ta tud tões ti 

aas taid. Nüüd on lõ puks val-
mis ka eks per ti de poolt vä-
ga pi kalt ja põh ja li kult et te 
val mis ta tud hall hül ge te ge-
vus ka va, mis an nab või ma lu-
se ja pii sa va alu se lõ puks ka 
ot sus te ha. 

Te ge vus ka va kok ku võ te 
üt leb, et väi ke ses ma hus ja 
eel du sel, et hall hül jes te ar-
vu kus on suur, on küt ti mi se 
lu ba mi ne õi ge. Aga ma siis 
igaks ju huks rõ hu tan siin gi 
üle, et jutt käib ik ka gi ja ai-
nult hall hül gest. As ja de eda-
si se la du sa mi ne ku kor ral 
oleks sel le aas ta lõ puks või-
ma lik muu da tus te ga val mis 
saa da.

Mil li ne on Teie isik lik ar-
va mus, kas kihn las tel 
võiks ol la lu ba hül geid 
küt ti da?

Mi nu jaoks on täh tis, et 
hall hül jes te eluo lu ja ar vu-
kus oleks kor ra lik. Sa ma täh-
tis on see, et täies ti oma näo-
li se ja omaet te ko gu kon na-
na tub lis ti toi me ta vad Kih nu 
saa re ini me sed tu lek sid oma 
eluo lu ga häs ti toi me, et neil 
oleks aas ta ring selt või ma-
lik ko gu kon da toi ta, kat ta ja 
aren da da, uni kaal set pä ran-
dit elu jõu li se na hoi da. Kih-
nus on hül ge jaht ol nud aja-
loo li selt ko ha li ku kul tuu ri 
osa ja see on ai da nud ko ha-
li ke ka la mees te saa gi kal la le 
kip pu vaid hall hül geid mõr-
da dest ee ma le pe le ta da, kui 
se da on või ma lik uues ti lu-

ba da nii, et hall hül jes te asur-
kon na le lii ga ei teh ta, siis sel-
li se muu da tu se ga tu leks lep-
pi da.

Rää gi me täp se malt ra-
ken dus mää ru sest ehk 
siis sel lest, kus, kui das ja 
mis ajal hül geid küt ti da 
võiks?

Ja hi pe riood ei to hi mui du-
gi kat tu da poe ga de kas va ta-
mi se aja ga. Eks per did on tei-
nud kesk kon na mi nis tee riu-
mi le et te pa ne ku, mil le jär gi 
oleks ja hia laks sel li ne me rea-
la, mis ei ole ot se selt hall hül-
ge kaits mi seks kait sea la. Kõ-
ne all on siis jaht nii öel da 
kõ valt pin nalt kõ va le pin na-
le ja paa dist.

Kui pal ju ja kel le le hül ge-
küt ti mis lu ba an tak se?

Hall hül ge te ge vus ka va eel-
nõu jär gi on hall hül ge ja hi 
esi me sel ja hiaas tal või ma lik 
küt ti da 1 prot sent eel mi sel 
aas tal loen da tud hall hül jes-
test. Järg mi sel aas tal vaa da-
tak se num ber sei reand me te 
tu le mu sel üle. Sa ma su gu se 
soo vi tu se on and nud Ees ti 
Te rio loo gia selts. Hall hül jes-
te ar vu kus on ol nud vii mas-
tel aas ta tel jär jest kas vav 
ja jõud nud Ees ti ve tes üle 
4000. Hül geid saab mui du gi 
tu le vi kus küt ti da ai nult ja hi-
tun nis tu se ja ja hi loa ga, las-
ke kat se lä bi nud ja hi mees.

Kui das ta ga da see, et hül-

ge küt ti mi ne oleks tões ti 
va na tra dit sioo ni taas ta-
mi ne ning kui das ja hi tu-
ris tid ee mal hoi da?

Eks tra dit sioo nid ki muu-
tu vad ja are ne vad aja ga, pä-
ris sel list elu vii si, na gu sa-
da kond aas tat ta ga si oli, 
vae valt kee gi taas ta da plaa-
nib. Kihn las te hu vi “mas sa-
kad” ee mal hoi da on ju isee-
ne sest mõis te tav, aga hirm 
mas si li selt hül ge ja hi le saa-
bu va te võõ ras te ees po le 
teis te rii ki de näi teid uu ri des 
ilm selt põh jen da tud. 

Kui vaa da ta näi teks Soo me 
ja Root si ko ge mu si, kus Ees-
ti hül jes te ga üh te asur kon-
da kuu lu va te hall hül jes te 
jaht ju ba mõn da ae ga lu ba-
tud on, siis ei ki pu seal gi võõ-
ras hül ge ja hi le. Ran ge tes pii-
ri des hül ge ja hi li mii did jää-
vad nii Root sis kui Soo mes 
aas ta-aas talt täit ma ta. Te gu 
on ik ka gi vä ga kee ru li se küt-
ti mi se ga, mil le le loa saa mi-
ne eel dab vas ta va te koo li-
tus te lä bi mist ja lu ba de taot-
le mist. Ko ha li kud et te võt li-
kud Kih nu me hed peak sid 
mui du gi muu da tu se jä rel en-
da le kõik va ja li kud load taot-
le ma ja te ge ma, ise ak tiiv sed 
ole ma.

Suur prob leem on, et ke va-
del upub suur hulk mõr-
da des se jää nud hül geid 
ja ka lu rid nad mer re ta-
ga si vis ka vad, sest mui-
du peak sid nad kor ju sed 

Kihn la sed saa vad loa hül geid küt ti da

Ke va del paar nä da lat Kih nu Ke va del paar nä da lat Kih nu 
sa da mas ela nud noor mus tu.sa da mas ela nud noor mus tu.

Fo to: Jaa nus Jü ri ve te



3  2014  november

 Ra hul da ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2014 taot lus voo ru 
taot lu sed: 

1) Ru no Ruu bel, Män ni ka na li sat sioo ni süs tee mi de 
väl jae hi ta mi ne,
2) Maie Aav, Noo di ta lu vee tööt lus sead me te pai gal da-
mi ne;
3) Jan ne Na za rov, Pär na mäe ma ja pi da mi se ka na li sat-
sioo ni süs tee mi ra ja mi ne;
4) Ül le Püüa, Pal mi ja Mäe ma ja pi da mis te ka na li sat-
sioo ni süs tee mi ra ja mi ne.

 Hel vo la Tee nus te OÜ le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek 
post kon to ri (Sää re kü la) teh no võr ku de muut mi seks 
(vä lis vee to rus tik ja –ka na li sat sioo ni ra ja tis);

 Val la le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek vee to rus ti ku ra ja mi-
seks Val la kao ja Hel vo la maaük su se le;

 Kih nu Ma jan du se OÜ le an ti viieks aas taks ta su ta ka su-
tus se jäät me jaam-teh no kes ku se osad ruu mid;

 Kin ni ta ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2013. taot lus voo ru 
aruan ne pro jek ti le „Si re li ma ja pi da mi se vee to rus ti ku ra-
ja mi ne“;

 Pääs tea me ti ka su tus se an ti jäät me jaam-teh no kes ku-
se ga raaž (2014. aas ta lõ pu ni ta su ta ja 2015.-2016. aas tal 
hin na ga 3 eur/m²)

 Sot siaalt rans por di tee nu se ka su ta mi ne või mal da tak se 
se da ka su ta ma õi gus ta tud isi ku te le ta su ta.

 SA le Kih nu Kul tuu ri ruum an ti viieks aas taks üü ri le 
Kih nu Muu seu mis asuv ka bi ne ti ruum ja pa ni paik ta su ga 
65 eu rot kuus;

 Väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek Noo di ela mu-lau da teh no-
võr gu muut mi seks (vee pu has tus sead me te pai gal da mi-
ne);

 An ni Um bi le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek abi hoo ne 
(Ran na, Lem si kü la) laien da mi seks ja re konst ruee ri mi-
seks sau naks;

 Ar vo Saa re le väl jas ta ti kir ja lik nõu so lek abi hoo ne püs-
ti ta mi seks (Mäe, Sää re kü la);

 Kin ni ta ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2013. taot lus voo ru 
aruan ne pro jek ti le „Se pa ka tast riük su se le puur kae vu ra-
ja mi ne ja Se pa ma ja pi da mi se vee to rus ti ku ra ja mi ne“;

 Väl jas ta ti ka su tus lu ba Se pa puur kae vu ka su ta mi seks;
 Jäe ti ka su ta ma ta Ran ni ku (Lem si kü la) os tuee sõi gus;
 Maks ti ühe kord set sot siaal toe tust toi me tu le ku soo-

dus ta mi seks;
 Väl jas ta ti ka su tus lu ba Nõl va ku puur kae vu ka su ta mi-

seks;
 Kin ni ta ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2013. a taot lus voo-

ru aruan ne pro jek ti le "Nõl va ku puur kae vu ja Nõl va ku 
ning Me re mäe ma ja pi da mis te vee to rus ti ku ra ja mi ne";

 Kin ni ta ti ha jaa sus tu se prog ram mi 2013. a taot lus voo-
ru aruan ne pro jek ti le "Üle met sa vee to rus ti ku ja oma pu-
has ti ra ja mi ne";

 Ru no Ruu be li le väl jas ta ti ka su tus lu ba Män ni ela mu ka-
su ta mi seks;

 Väl jas ta ti kir jal ik nõu so lek Pär na mäe ela mu-kuu ri teh-
no võr gu muut mi seks (vä lis ka na li sat sioo ni ra ja tis) ja ga-
raaž-saun-lau da teh no võr gu muut mi seks (vä lis ka na li sat-
sioo ni ra ja tis);

 Väl jas ta ti ka su tus lu ba lai ri ba si de kaab li ka su ta mi-
seks.

VAL LA VA LIT SU SE IS TUN GILa
oma ku lu ja kir ja de ga Väi-
ke-Maar jas se vii ma, mis 
on ka lu ri te le tü li kas. Kas 
ei võiks ol la ku sa gil Lii-
vi la he ümb ru ses sel li ne 
koht, ku hu ka lur sur nud 
hül ge väi ke se kom pen sat-
sioo ni eest võiks viia.

Tu leb mõel da. Aga es ma-
ne ees märk on ik ka gi see, et 
hül ged mõr da des ja teis tes 
püü nis tes ei upuks ki. Sel le 
väl ti mi seks on ju ka abi nõu-
sid ka su ta tud ja pa re ma te ju-
his te väl ja töö ta mi ne oli te ge-
vus ka va koos ta mi se üks ees-
mär ke. Tih ti ei osa ta, eri ti ee-
malt vaa da tes, nii mõel da, 
aga hül ge võr ku tük ki mi ne 
on osalt se da võrd jul tu nud 
just see tõt tu, et loom teab 
- ta võib ka ris ta ma tult toi-
me ta da, mi da gi ei juh tu, kui 
ta võr gus ka la jä rel käib. Nii 
võib hül ge väi ke küt ti mi sõi-
gus te da tu le vi kus et te vaat-
li ku maks muu ta ja sel li sel 
ju hul nii liht salt loom enam 
võr gu kal la le ei ki pu. Vä he-
se küt ti mi se lu ba mi ne võib 
pal ju de jaoks ilm selt mõ ne ti 
oo ta ma tult hoo pis mõ ne aja 
pä rast ha ka ta kau nis hoo-
le tuks muu tu nud ja mui du 
mõr da des up pu va te hall hül-
jes te elu sid pääst ma.

 Kas oleks mi da gi või ma-
lik te ha, et mõr da des vä-
hem hül geid huk kuks?

Aas tail 2010-2013 teh ti Ees-
tis uu ring, mis näi tas, et hül-
jes te ee ma le pe le ta mi ne ka-
 la püü nis te juu rest on hül ge-
pe le ti te ga või ma lik. Pä ris 
võim sat he li te gev hül ge pe le-
ti on aga mui du gi jäl le üs na 
kal lis – Ees tis lä bi vii dud pro-
jek tis ka su ta tud apa raa di 
hin naks (koos au to noom se 
toi te, näi teks päi ke se pa nee-
li ja ko gu muu va ja li ku li sa va-
rus tu se ga) oli um bes 7500 
eu rot. Eu roo pa Ka lan dus- ja 
Me ren dus fond ka van da vat 
hül ge pe le ti ost mi se ku lu tus-
te osa list kat mist.

Tead la sed üt le vad, et Lää-
ne me res on hül geid vä he, 
ka lu rid leia vad et neid on 
pal ju. Kum mal poo lel on 
õi gus?

Eks see na tu ke sõl tub ka, 
mil le ga võr rel da. Roh kem 
kui sa da aas tat ta ga si oli 
hall hül geid tões ti vä ga pal-
ju. 1970nda tel ka ha nes see 
num ber see vas tu vä ga väi-
ke seks. Vii ma se 15 aas ta ga 
on hül jes te elu meie kan dis 
- loen siia sis se ka Root sit 
ja Soo met - se da võrd hea ol-
nud, et neid on prae gu seks 
jäl le üle 24 000. Ees ti ve tes 
on sei re and me tel hall hül-
geid üle 4000. Nii et võr rel-
des 70nda te ga on neid tões-
ti pal ju, võr rel des sa ja aas ta 
ta gu se aja ga aga vä hem.

Ole te hül ge li ha maits-
nud? Kui jah, kui das 
mait ses?

Ei ole. Är ge nüüd pa han-
da ge, aga ega ot se selt nii 
kan ges ti ei isu ta ka. Nen de 
käest, kes maits nud on, olen 
kuul nud täies ti vas tuo lu li si 
reakt sioo ne. Mõ ni üt leb, et 
mait seb na gu kor ra lik me hi-
ne mets si ga, tei ne üt leb, et... 
no üt le me siis nii, et tei se le 
ko he üld se ei mait se.

Hül ge küt ti mist on pi da-
nud või ma li kuks ku na-
gi ne kesk kon na mi nis ter 
Jaa nus Tam ki vi, kes 2008. 
aas ta sep temb ris vas tas 
Kih nu Le he kü si mu se le, 
kas kihn la sed või vad saa-
da püü gi loa, nii: „Mi na 
po le sel le sel le vas tu. Kui 
Kih nus on hül ge püük tra-
dis tioon ja pä ran di kul-
tuu ri osa, siis mi nis tee riu-
mi ta san dil po lii ti list vas-
tu sei su po le“. Miks ko gu 
prot se duur ik ka gi on nii 
kaua ae ga võt nud?

Es malt tu li uue ja hi sea du-
se ga val mis saa da. See on 
prae gu seks nüüd pä rast aas-
ta te pik ku si vaid lu si saa nud 
aas ta ja gu keh ti da. Sel le alu-
sel on ol nud või ma lik hül ge 
te ge vus ka va ga eda si min-
na. Ja na gu kihn la sed häs ti 
tea vad, siis hül ge jaht on ol-
nud üks nen dest tee ma dest, 
kus on vä ga pal ju eri ne vaid 
hu vig rup pe ja osa poo li, igal 
oma põ hi mõt ted ja ar va mu-
sed. See kõik on ve ni ta nud 
ka te ge vus ka va val mi mist.
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Kih nu on nüüd va rus ta-
tud uue põlv kon na lai -
ri baü hen du se ehk val-
gus kaab li ga, mis an nab 
või ma lu se ka su ta da 
se ni sest kii remat in ter-
ne ti- ja te le kom mu ni kat-
sioo ni tee nust.

Ees ti Lai ri ba Aren du se Sih-
ta su tu se (ELA SA) tel li mu sel 
ehi tas Kih nu 5,7 ki lo meet-
ri pik ku se val gus kaab li OÜ 
Cor le. No vemb ri al gu ses 
käis tel li ja koos võr ku ka su-
ta ma hak ka va te ope raa tor-
fi r ma de ga val gus kaab li ehi-
tust üle vaa ta mas ja töid vas-
tu võt mas.

ELA SA pro jek ti juht Too-
mas Kal las te üt les, et lai ri-
baü hen du se ka su tu se le võtt 
pa ran dab nii mo biil võr gu 
kui fi k see ri tud võr gu tee nu-
seid. „Kii rus tõu seb, ma hud 
kas va vad ning edas pi di ei 
to hiks enam min geid pii ran-
guid ol la,“ üt les ta. Võrd lu-
seks va ra se ma ühen du se ga 
üt les ta, et sa pa kas ja mer-
su vii vad mõ le mad küll siht-
punk ti ko ha le, kuid nen de ga 
sõit mi se mu ga vus ja kii rus 
on eri nev.

Uus val gus kaab li ühen dus 
ei jõua Kih nu ko du des se siis-
ki au to maat selt. ELA SA on 
baas võr gu oma nik, kel lelt 
ope raa tor fi r mad võr ku ren ti-
ma hak ka vad. Um bes kuu ae-
ga ku lub kat se tus teks ja do-
ku men ti de vor mis ta mi seks, 
al les see jä rel sõl mi tak se ope-
raa tor fi r ma de ga le pin gud.

Kal las te rää kis, et val gus-
kaa bel ehi ta ti jät ku suut li ku 
teh no loo gia ga, mis tä hen-
dab, et maa pin da kün tak se  
mul ti to ru, mil le kim bus on 
ne li 14-mil li meet rist to ru. 
Sin na sis se pu hu tak se komp-
res so ri test ka he ki lo meet ris-
te va he maa de ta gant val gus-
kaa bel. 

Need pu hu mis ko had olid ki 
need ris ti kes te ga mär gi tud 
ko had, mil le ga Kih nu sü gi-
sel kae tud oli. 

Nen de all asu vad kae vud, 
kus toi mub lii tu mi ne ja kus 

kaab li kõr val to ru des se on 
või ma lik val gus kaab lit juur-
de pu hu da. Kal las te hin nan-
gul Kih nu mah tu sid ar ves ta-
des li sa kaab li jaoks aga va ja-
dust ei ole.

To ru de ma ha pa ne mi seks 
ka su ta tak se teh no loo giat, 
mi da ni me ta tak se mut ti mi-
seks ja mis või mal dab kaab-
lit pai gal da da nii, et as fal ti 
üles ei kae va ta.

Ku na kaa bel asub maa all, 
torm rik keid põh jus ta da ei 
saa, kui just mur du nud puu 
juu red kaab lit ei kah jus ta.

Küll aga või vad rik keid põh-
jus ta da eks ka vaa to ri tööd. 
„Ku na kaa bel on to ru sees, 

siis ta va li selt ko pa juht näeb 
se da, sa mu ti ve nib kaa bel na-
tu ke jä re le, see ga on rik ked 
eba tõe näo li sed,“ rää kis Kal-
las te. Ko gu Ees tis nel ja aas-
ta jook sul on ko pa juht rik-
keid põh jus ta nud kolm kor-
da ja um bes viiel kor ral on 
kon tei ner jaa ma des hii red 
kaab li kiud kat ki nä ri nud. 
„Me nae ra me, et mon tee ri jal 
olid käed vors ti sed,“ mui gas 
Kal las te.

Lai ri ba si de kaabe l ehi ta tak-
se 85 % ula tu ses  Eu roo pa 
Lii du ra ha dest ja 15 prot sen-
ti on ELA SA omao sa lus.

Anu Saa re

Pro jekt Est Win
 ELA SA asu ta ti Ees ti 

In fo teh no loo gia ja Te le-
kom mu ni kat sioo ni Lii du 
(ITL) liik me te poolt 2009. 
aas tal, et el lu viia pro jek-
ti Est Win.

Pro jek ti Est Win raa mes 
viiak se uue põlv kon na lai-
ri baü hen du sed, mis ba-
see ru vad fi i be rop ti lis tel 
kaab li tel, kõik ja le Ees ti maa piir kon da desse.

Aas taks 2018 peab ole ma val mis fi i be rop ti lis te kaab-
li te võrk, mis jõuab kõi ki de asu la te ni Ees tis. Sel le tu le-
mu se na pea vad 98% ma ja pi da mis test, et te võ te test ja 
asu tu sest ole ma võr gu le lä he mal kui 1,5 km.

Sel le ees mär gi saa vu ta mi seks peab sih ta su tus väl ja 
ehi ta ma üle 6000 km op ti li si kaab leid ning loo ma üle 
1400 võr guü hen dus ko ha.

Mil leks mei le on va ja uue põlv kon na lai ri baü hen-
du si?

Uue põlv kon na lai ri ba võr ke ra ja tak se põh ju sel, et 
ko gu meie iga päe va ne elu sõl tub jär jest enam in fo teh-
no loo giast. Jär jest roh kem meie iga päe va sest suht lu-
sest, ärist, rii gi kor ral du sest ja ka mee le la hu tu sest käib 
in ter ne tis lä bi lai ri ba võr ku de. Siia maa ni ka su tu sel ol-
nud teh no loo giad ja võr gud ei tu le lä hi tu le vi kus enam 
jär jest kas va va in fo hul ga trans por ti mi se ga toi me. Aga 
ka ju ba prae gu on Ees tis vä ga pal ju koh ti, ku hu ka aeg-
la se in ter ne tiü hen du se saa mi ne on kee ru li ne.

Ees ti uue põlv kon na lai ri ba võr gu aren dus vi sioon 
püs ti tab ees mär gi, et kõi ki de le ko du de le, et te võ te te le 
ja asu tus te le peab ole ma kät te saa dav 100Mbit/s and-
me si de kii rust või mal dav lai ri baü hen dus. Sel le ees-
mär gi saa vu ta mi ne on ot se ses sõl tu vu ses Est Win pro-
jek ti rea li see ru mi se ga.

Uue põlv kon na val gus-
kaa bel jõu dis Kih nu
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Eel mi se nä da la lõ pus 
sain Kih nu post kon to-
rist kir ja pal ve ga võt ta 

töö le ta ga si en di ne pe reõ de 
Luu le Aav, kes kir ja koos ta-
ja hin nan gu alu sel ole vat ol-
nud mi nu pa rem kä si, tä nu 
kel le le ole vat saa re le al les 
jää nud ap teek ja kes te ge li-
kult ole vat ki Kih nu arst.

Ku na kir jal oli 53 all kir ja, 
siis pean va ja li kuks kõi gi le 
kor ra ga vas ta ta. 

Kir ja au to ril puu dub ka het-
sus väär selt aru saam ja et-
te ku ju tus te ge li kust olu kor-
rast. Luu le ei ole Kih nu arst, 
ei ole ku na gi ol nud ega saa 
ka ars tiks en ne ars ti tea dus-
kon nas ars tiõp pe õp pe ka va 
lä bi mist. Pe reõe roll on oma 
pä de vu se pii res pat sien te 
nõus ta da ja va ja du sel eda si 
suu na ta pe rears ti vas tu võ-
tu le või kii relt ars ti ot sust 
nõud va prob lee mi kor ral 
ko he selt kon sul tee ri da ars-
ti ga. 

Mi nu re si den tuu ri lõ pe ta-

mi se ni (sep tem ber 2016) 
asen dab mind ter vi sa me-
ti poolt kin ni ta tu na dok tor 
Trei muth. Nen del päe va del, 
kui ars ti saa rel ei vii bi, toi-
mub pe reõe ise sei sev vas tu-
võtt.

Mi nu re si den tuu rist oli jut-
tu nii 2014. aas ta jaa nua ri-
kuu kui ka eel vii ma se Kih nu 
le he numb ris - usun, et ena-
mi ku jaoks on tee ma sel geks 
rää gi tud. Mi nu ame tis se kin-
ni ta mi se tin gi mu seks oli, et 
jät kan õpin guid re si den tuu-
ris. Kui kel lel gi on siis ki veel 
kü si mu si, pa lun ot se selt mi-
nu poo le pöör du da, mit te 
kuu la ta pa ha taht lik ke kü la-
jut te! Mi nu te le fo ni numb ri 
saab pe reõe käest.

Lah ku mi sa val du se esi tas 
Luu le ise omal soo vil ning 
nä dal pä rast lah ku mi sa val-
du se esi ta mist kol meks nä-
da laks hai gus le he le min nes 
pa ni ta ars ti punk ti vä ga kee-
ru lis se olu kor da, mil le sai-
me la hen da tud tä nu Rii na le, 

kes oli nõus asen dus le pin gu-
ga ter vi sea me ti kau du ning 
tä nu mi nu en dok ri no loo gia 
tsük li ju hen da ja vas tu tu le-
 ku le, kes või mal das mul le 
mõ ned va bad päe vad. Min-
git oma pool set soo vi pe reõe 
ame tis se ta ga si pöör du da ei 
ole Luu le aval da nud. See ga 
puu dub mul iga su gu ne alus 
te ma ta ga si pa lu mi seks.

Kih nus se ap tee gi al les jää-
mi sel Luu lel küll min git võt-
me rol li ei ole. Va rem keh ti-
nud sea du ses se muu da tu se 
sis se su ru mi se eest või me tä-
na da Kih nu val la va ne mat. 

Kih nu ha ruap tee gi te ge -
vus loa alu seks on le ping es-
ma ta san di ter vis hoiu tee nu -
se pak ku ja ga ehk siis pe re-
ars ti või te ma juu res töö ta-
va pe reõe ga. Kui ma ei oleks 
ol nud nõus dok tor Vel len dilt 
üle võt ma Kih nu ni mis tut, 
siis ei oleks mit te min gi va le-
mi ga al les jää nud ei ap tee ki 
ega ka pe reõe ame ti koh ta.

Kat rin Sih ver, Kih nu pe rearst

Kih nu las te 
ham bad 
vaa da tak se üle

 Üks kord aas tas teos ta-
tak se kõi ki de las teaia- ja 
koo li las te pro fü lak ti li ne 
lä bi vaa tus, mil le tu le mu-
sel sel gi ta tak se, kas las te 
ham mas tes on au ke (kaa-
riest), mis va ja vad ra vi. 

Las te le an tak se pä rast 
lä bi vaa tust kaa sa in for-
ma tiiv ne tõend, kus on 
kir jas, kas lap se ham bad 
va ja vad ra vi või mit te.

Ra vi va ja vad lap sed 
pea vad kind las ti ka se da 
teos ta ma ja bro nee ri ma 
ars ti le ra via ja. 

Tea ta vas ti on ku ni 19-
aas tas te le pat sien ti de le 
ham ba ra vi ta su ta, s.t. sel-
le eest mak sab Ees ti Hai-
ge kas sa.

See kord ne las te ham-
mas te lä bi vaa tus toi-
mub 12. det semb ril Kih-
nu ham ba ra vi ka bi ne tis 
ja see on koos kõ las ta tud 
koo li juht kon na ga.

Ham ba kaa ries te tek-
keks on pea mi seks põh-
ju sed:
1. eba pii sav/ebaõi ge suu-
hü gieen
2. va led toi tu mis har ju mu-
sed
3. joo gi vee ma dal fl uo ri-
si sal dus. Kih nus on joo gi-
vee fl uo ri si sal dus 0mg/l, 
norm on 1,5mg/l.

Ar ves ta des eel too dut 
tu leb eri ti suurt tä he le pa-
nu pöö ra ta las te suuõõ ne 
ter vi se le ja ka su ta da soo-
dus tu se või ma lust – 19. 
eluaas ta ni suuõõs sa nee-
ri da, et as tu da täis kas va-
nuel lu ter ve te ja ra vi tud 
ham mas te ga. Pä rast 19. 
eluaas tat pea vad kõik ise 
ham ba ra vi eest maks ma.

Mi da roh kem ra vi ma ta 
ham baid, se da kal lim on 
prot se duur.

Järg mi sed vas tu võ tu-
a jad Kih nu ham ba ra vi -
ka bi ne tis:

11.-12. det sem ber 2014
8.-9. jaa nuar 2015

Pär nu ham ba po lik lii nik. 

Perears ti vas tus kihn las te kir ja le

Ööd on ju ba pi me dad 
ja käes see aeg, mi-
da ta va li selt ka su ta-

vad ära need, kel le te gu vii-
sid va ja vad pi me du se kaits-
vat rüüd. 

Po lit sei jaoks on see aeg, 
kus hak ka vad sa ge ne ma var-
gu sed elu ruu mi dest, su vi la-
test ja kü tu se var gu sed sõi-
du ki test. Pa nen kõi gi le sü da-
me le, et oma va rast tu leks 
hoo li da ja kal li mad ese med 
tu leks kind las ti kind lus ta da, 
sest ise gi, kui po lit sei avas-
tab var gu se, ei pruu gi ese-
med jõu da ta ga si nen de alg-
se le oma ni ku le. See tä hen-
dab, et va ras ta tud va ra ei 
pruu gi ta enam kaht lu sa lu se 
juu rest lei da või see on eda-
si müü dud heausk se le uue le 
oma ni ku le. Sel li sel ju hul on 
sea du sand li kult va ra ta ga si 
saa mi ne kee ru li ne ja mõ nel 
ju hul ka või ma tu. 

Tä he le pa nu tu leb pöö ra ta 
ka kaht las te le te ge vus te le 
(mi da võib seos ta da või ma-
li ku var gu se ga) meie ümb-

ru ses ning sel le le ko he rea-
gee ri da, he lis ta des po lit sei 
lü hi numb ril 110. Kui mär ka-
te kõr va lis tel tee del ja õh-
tu sel ajal lii ku mas tei le võõ-
rast sõi du kit, siis võik si te 
numb ri kir ja pan na ja sel-
lest kind las ti po lit seid tea vi-
ta da. Meie kõi gi tä he le pa ne-
kud on olu li seks abiks tur va-
li su se ta ga mi sel. Käe so le val 
aas tal on sa ge ne nud  var gu-
sed kõr val hoo ne test Aud ru 
ja Tõs ta maa val las. Varb la ja 
Kih nu ku ri te ge vus tõu su ei 
näi ta, kuid ei ta su en nast las-
ta ui nu ta da ja unus ta da oma 
va ra kaits mi st.

Tu le tan kõi gi le meel de, et 
kerg liik le ja (nii ja la käi ja kui 
ka jalg rat tur) peab ole ma hä-
ma ras ja pi me das näh ta vad, 
et väl ti da olu kor da, kus sõi-
du ki juht neid ei mär ka. Ja la-
käi ja peab en da ohu tu se ta-
ga mi seks ka su ta ma hel ku rit 
või val gu sal li kat. See on sea-
du se ga sä tes ta tud ko hus tus, 
kuid en ne kõi ke ini me se en-
da või ma lus muu ta end näh-

ta vaks ja ta ga da ohu tus. Kes 
kül ma trot si des on ot sus ta-
nud jät ka ta liik le mist jalg rat-
ta ga, sel tu leb kind las ti mee-
les pi da da, et pi me dal ajal lii-
ku val rat tal pea vad põ le ma 
ees val ge ja ta ga pu na ne la-
tern, sa mu ti pea vad kül jes 
ole ma nõue te ko ha sed hel ku-
rid – ees val ge, ta ga pu na ne 
ja ko da ra te kül jes vä he malt 
üks kol la ne hel kur.

En da liik lu ses näh ta va na 
hoid mist tu leb võt ta vä ga tõ-
si selt – elu ja ter vis on hin da-
ma tu, li saks sel le le ai tab po-
lit sei oma töö ga ini mes te tä-
he le pa nu sel le le roh kem suu-
na ta. See ga ei ole va ja süü-
dis ta da kõi ki tei si oma te gu-
des või te ge ma ta jät mis tes, 
mis on põh jus ta nud õn ne tu-
se või lõp pe nud ra ha li se ka-
ris tu se ga. Alus ta ge sel lest, 
mi da saa te ise te ha sel leks, 
et väl ti da nii var gust kui ka 
või ma lik ku liik lu sõn ne tust.

Hoid ke end ja oma va ra!
Har li Han sen, 

piir kon na po lit sei nik

Ära jä ta end ja oma va ra kait se ta!
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Au gust Tep po on tun-
tud kui ees ti lõõts pil-
li loo ja, tei ne täh tis 

mees on aga Karl Ki kas. 
Te ma oli mees, kes män gis 

sel le pil li kuul saks ja rah va 
sü da mes se. 

Kül lap va ne mad ini me sed 
veel mä le ta vad ae ga, mil ree-
de õh tu ti kõ la sid Vi ker raa-
dios te ma män gi tud lõõt sa-
lood. Al gul ole vat ol dud um-
busk li kud, kas üld se lu ba da 
lõõts pil li män gu raa dios se 
– oli ju lõõts pill roh kem sel-
li ne liht ne kü la pi du de pill. 
Karl aga män gis nii kaa sa-
kis ku valt, et keel du da ei saa-
dud. 

Ta pi di män gi ma ka ot se-
eet ris, see tä hen das, et sas-
si ei toh ti nud min na üks ki 
noot ning lu gu pi di täp selt 
ae ga mah tu ma. 

Karl ole vat ki ko dus en ne 
raa dio män gu har ju ta nud 
nii, et isa oli stop pe ri ga kõr-
val ae ga mõõt nud, kas ik ka 
lu gu tu leb täp selt väl ja. Aga 
tu li ja ka ot se-eet ris oli kõik 
se kun di pealt täp ne ol nud.

Ju ba väi ke se poi si ke se na 
pae lu nud kü la mees te lõõt sa-
mäng Kar li. Ta soo vi nud ka 
nii vä ga ise pil li män gi ma ha-
ka ta, aga isa ei lu ba nud, oli 
veel poi si le öel nud, et ei min-
git pil li, kõik pil li me hed on 
joo di kud, hoo pis tööd tu leb 
te ha. 

Kar li sü da aga ei and nud 
ra hu ja te ma kõi ge va nem 
vend, kel “ja lad ju ba oma 
söö gi laua all” olid, ai tas noo-
re ma ven na hä dast väl ja ja 
mu ret ses oma le ühe väi ke-
se Ost ra teh tud pil li, mil le ga 
siis Karl hak kas har ju ta ma. 

Kar lil po le vat enam ae ga ol-
nud muud mi da gi te ha, kui 
pil li män gi da. Na gu ta ise on 
öel nud, et tal oli ai nult pill ja 
pill, kui ik ka päe vas kor ra te-
da kät te võt ta ei saa nud, siis 
ta oli na gu hai ge. Ise gi sõ-
ja väes oli tal pill kaa sas ol-
nud.

Tä na vu 14. no vemb ril möö-
dus 100 aas tat Karl Kik ka 
sün nist, sel le sünd mu se tä-

his ta mi seks ko gu nes mi tu-
küm mend Karl Kik ka pä ran-
di aus ta jat Ote pää uue le kal-
mis tu le Kik ka haua le. 

Hea sõ na ja pil li lu gu de ga 
mee nu ta sid Ki kast te ma ga 
kok ku puu tu nud pil li me hed 
Ants Taul ja Au gust Tep po, 
nei le ka he le me he le on Ki-
kas ka isik li kult õpe tus sõ nu 
ja ga nud, kui das pil li pa re mi-
ni män gi da ja sa mu ti ka noo-
mi nud, kui mäng just vä ga 
häs ti väl ja ei tul nud. 

Ants Taul män gis Tep po 
teh tud pil li ga, mis oli Ki kast 
truult tee ni nud 35 aas tat. Ku-
na meie selts kon nal oli vä-
ga hea või ma lus ju ba Tal lin-
nast sõit ma asu des kuu la ta 
Ees ti Raa dio sal ves tu si Karl 
Kik kast, siis se da põ ne vam 
oli jäl gi da iga sõ na ja fak ti. 

Lõõt sa rah vas aga ei tu le 
ko dust ku na gi väl ja pil li ta, 
nii olid ki meil ka lõõt sad kaa-
sas ja Kik ka haual kõ las paa-
ri küm ne lõõt sa esi tu ses “Ko-
du kü la nõm med” ja valss 
“Ära il mas va lu kae ba sa” - 
ik ka Kik ka va rian dis ja män-
gi tu na te ma jär gi.

Eda si lii ku si me Truu ta kü la 
maa de le, seal asub Ta sat se 
ta lu, kus Ki kas sün dis ja pil li-
me heks kas vas. Meie ga kaa-

sa rän da ma olid tul nud ka 
Kar la su gu la sed, kes mei le 
oma mä les tu si ju tus ta sid. 

Kik ka sün ni ko du juu res 
met sas pi di ole ma ka tant-
sup lats, kus va nal ajal suu-
re mad tant suõh tud toi mu-
sid. Mi nul tek kis küll taht mi-
ne su vel sin na maa de le ta ga-
si min na ja see plats üles ot-
si da ning miks ka mit te seal 
üks tant su pi du kor ral da da.

Vaa ta si me üle ka Truu ta 
koo li ma ja, kus Ki kas koo lis 
käis ning eda si suun du si me 
Valg jär ve poo le ja kü las ta si-
me In ni pär di ta lu, kus Ki kas 
pe re ga elas ku ni sur ma ni. 
Lah ke pe re mees lu bas meid 
tup pa ja seal rää ki sid Kik ka 
su gu la sed ja Ants Taul vä ga 
hu vi ta valt, kus täp selt asus 
Kik ka voo di ja mil li se ak na 
all ta pil li män gi da ar mas tas 
jne. 

Mee nu tus test jäi kõ la ma, 
et ta oli täp ne ja fi  lig raan ne 
män gi ja, kel lel on kor rekt ne 
rütm ja puh tad akor did. Ise-
loo mult oli ta ol nud põh ja-
lik, hea taht lik, lah ke ja liht-
ne mees. 

Kik ka ko du ta lu õuel tõm-
bas lõõt sa lah ti ka Ju han Up-
pin, kes on tä na päe val Kik-
ka pä ran di ja stii li sil ma paist-

vaim eda si kand ja ja ja gab 
lah kelt omi tead mi si ka teis-
te ga. Kik ka män gus tiil oli ol-
nud täp se ja ker ge rüt mi ga, 
roh ke te vii si kee ru tus te ga ja 
põ hi vii si juur de kuu lub rüt-
mi li ne saa te par tii. Liht sa-
mas kee les öeld nu na – või-
ma tu on nen de pil li lu gu de 
saa tel pai gal seis ta, ko he ki-
sub tant su põ ran da le!

Ring sõi du lõ pe ta si me Põl-
vas su vel ava tud Karl Kik ka 
au sam ba ja la mil pil li män gi-
des.

Lõõt sa män gi jad on kuu lu-
ta nud 2014. aas ta just Karl 
Kik ka aas taks, sel le raa mes 
on toi mu nud mit meid üri tu-
si, kus ma osa del ka ise osa-
le nud olen, aga see ring sõit 
tõm bas na gu ot sad kok ku 
ja õpe tas veel gi aus ta ma ja 
väär tus ta ma ühe sil ma paist-
va lõõt sa män gi ja fe no me ni 
ja pä ran dit. 

Pil li lu gu del on nüüd hoo-
pis tei ne vä gi juu res, tea des, 
et olen as tu nud oma ja la ga 
Karl Kik ka ko du ra da del.

Hu vi tav, kas Karl Ki kas ku-
na gi Kih nus ka pil li män gi-
mas on käi nud?

Oris sel ja Reet

Mäles tus sõit lõõt sa ku nin ga 
Karl Kik ka ra da del
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    DetsembrikuuDetsembrikuu 

sünnipäevalapsed  sünnipäevalapsed  

1. detsember 

Astri Oad (Lehtmetsa) 55
2. detsember 

Toivo Sulg (Uuda) 70
6. detsember 

Alla Vesik (Varju) 87
8. detsember 

Vilma Laarents (Kandi) 83
Kalev Laarents (Kandi) 55

14. detsember 

Heino Vahkel (Suigu) 78
15. detsember 

Theodor Saare ( Jaagu)70
Alma Laarents (Nurme) 65

22. detsember 

Viia Sulg (Uuda) 71
24. detsember 

Ella Tapp ( Kasemaa) 70
Ellen Vahkel (Silla) 72

OSTAN 
kontaktoreid, kaitselüliteid, raadiojaamu, 

otsilloskoope, trükkplaate ja detaile 
ning aparatuuri. 

Pakkumised telefonil 
526 9976.

Sulev Laanemets 
03.02.1939– 29.10.2014

Lahkunud

KIH NU JÕU LU PUU 
Uue Kuns ti Muu seu mis

30. NO VEM BER - 7. DET SEM BER
Ava tud kell 10.00 – 18.00
Õpi toad kell 14.00 – 18.00

Esi me se ad ven di ga avab Uue Kuns ti Muu seum uk sed kihn las te jõu-
lu puu le, mis tea ta vas ti po le kuusk. Mil li ne puu saa re met sast lin-

na jõuab ning kui das ta päev-päe valt kau ni maks muu tub, se da saab 
nä ha Kih nu kul tuu ri päe va del, mis kes ta vad ku ni tei se ad ven di ni. Igal 
päe val on oma tee ma. Kõik hu vi li sed on te re tul nud vaa ta ma, maits-
ma ja ka ost ma kihn las te meist ri töid.

Ka hek sa päe va jook sul ava neb või ma lus Kih nu kä si töö meist ri te käe 
all õp pi da kih nu nais te nja pu tüed, laul da Kih nu le oma seid lau le ning 
sea da tant su sam me koos saa re rah va ga. Igal päe val on või ma lus ku-
du da kan gas tel ge del.

PÜ HA PÄEV, 30. no vem ber
Kell 13.00 JÕU LU TU RU AVA MI NE. 

Muu si ka li ne ter vi tus ansamblilt KYNE.
Ehi me kihn las te jõu lu bu män ni. Põl deot sa Lei li ju hen da mi sel 
saab igaüks ise eh teid val mis ta da.
Loo si me väl ja au hin nad meist ri te va hel, kes Uk rai na va ba dus võit-
le ja te le kin daid ja sok ke ku du sid.

ES MAS PÄEV, 1. det sem ber
Kell 14.00 KAN GA KU DU MI SE ÕPI TU BA. Los si Hei la õpe tab kan ga 

üles kää ri mist ja pea lea ja mist tel ge de le. Igaü hel on või ma lus 
proo vi da põran da rii de ma ha ku du mist.

TEI SI PÄEV, 2. det sem ber
Kell 14.00 PAE LA PU NU MI SE ÕPI TU BA. Ro ber ti Hel mi õpe tab sää re- 

ja kör di pae la, var da ko ti pae la ning sü da me te ga pae la ku du mist.

KOL MA PÄEV, 3. det sem ber
Kell 14.00 VAR DA KU DU MI SE ÕPI TU BA. Är mä Roo si õpe tab kin da

ja pool su ka ku du mist.
Kell 17.00 Roo si rää gib põ ne vaid lu gu sid oma lap se põl vest, koo li -

teest, ha rul das test il mas ti ku näh tus test ja saa re nais te kä si tööst.

NEL JA PÄEV, 4. det sem ber
Kell 13.00 ÕPI TU BA KOO LI LAS TE LE. Käe pae la pu nu mist õpe tab 

Roo Sal me.

Kell 16.00 MAND RI KIHN LAS TE ÜLÄL JÕST MI NÕ.
Rää gi me, kui das Kih nus jõu le pee ti ning pee tak se. Õpi me jõu lu-
män gu “liiad ning paa rid” , sel leks peab iga osa võt ja kaa sa võt-
ma peo täie mets pähk leid. Lau la me va nu lau le ja tant si me kih nu 
tant se akor dio ni ning ki tar ri saa tel. Tant si mist õpe tab La he Mee li.

REE DE, 5. det sem ber
Kell 14.00 VAR DA KU DU MI SE ÕPI TU BA. Rand li Lei da sel gi tab 

kih nu kin da ja ruh nu su ka roo si mist ning rää gib hu vi ta vaid lu gu-
sid oma elust nii Kih nus kui Ruh nus.

LAU PÄEV, 6. det sem ber
Kell 14.00 NU KU TEO ÕPI TU BA LAS TE LE. Kiu su Tuu li õpe tab kih nu 

nu ku val mis ta mist ja riie ta mist.

Kell 16.00 LAU PA ÕH TA LAU LU GA. Ro ber ti Mar ta eest ve da mi sel 
lau la me re gi lau le.

PÜ HA PÄEV, 7. det sem ber
Kell 13.00 KIH NU MÄN GU DE ÕPI TU BA. Õpi me koos va nu kih nu 

män ge ja mee nu ta me nal ja kaid lu gu sid kih nu kee les.

Kell 14.00 - 16.00 KIH NU JÕU LU PUU lõ puõh tu.
Lau la me kihn las te uue maid rah va lik ke lau le Ku ra ga Ma ri ja An to 
pil li män gu saa tel.

Kõi gil Kih nu Jõu lu puu päe va del Uue Kuns ti Muu seu mis saab vaa da-
ta ka Mark Soo saa re Kih nu-ai ne li si fi l me: “Kih nu nai ne”, “Vaa rao sõ ja-
vä gi”, “Kih nu mees”, “Kih nu Krist jan”, “Kih nu nae nõ, tutt pios”, “Kih-
nu ljõn nuaa bets”, “Ras mus, kor mo nau did ning...”.


